ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4506/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Saúde, solicitando a construção de uma Unidade Básica de Saúde,
no bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente dos moradores da comunidade. Devido ao aumento populacional,
se faz necessária uma nova estrutura para atender a demanda da localidade. Peço atenção
desta estimada secretaria, que atenda a solicitação da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE NOVEMBRO DE 2022

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos